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ВСТУП 

Згідно з навчальним планом підготовки бакалаврів вивчення дисципліни 

«Основи зовнішньоекономічної діяльності» передбачає виконання здобувачами 

вищої освіти (ЗВО) розрахунково-графічної роботи (РГР), яка є обов’язковою 

частиною їх самостійної роботи. 

Мета виконання розрахунково-графічної роботи з дисципліни «Основи 

зовнішньоекономічної діяльності» – закріплення набутих здобувачами вищої 

освіти теоретичних знань з даного курсу і формування вміння їх практичного 

використання на основі розв’язання задач із застосуванням відповідних 

формул. 

Завданнями виконання студентом РГР є: 

- поглиблення, систематизація і закріплення отриманих у процесі 

навчання знань з дисципліни «Основи зовнішньоекономічної діяльності»; 

- розвиток практичних навичок самостійного розв’язання задач; 

- формування вміння робити висновки, чітко і логічно висловлюючи свої 

думки. 

Виконуючи розрахунково-графічну роботу, здобувач вищої освіти 

повинен вивчити теоретичний матеріал з відповідної теми курсу «Основи 

зовнішньоекономічної діяльності», ознайомитись із методичними вказівками, 

провести необхідні розрахунки на основі використання відповідних формул і 

зробити висновки після кожного завдання. Розрахунки супроводжуються 

описанням дій згідно з поставленими питаннями. Закінчується РГР загальним 

висновком, у якому здобувач вищої освіти самостійно підводить підсумок 

отриманих практичних навичок. 

Варіант завдання здобувач вищої освіти обирає згідно списку в 

академічному журналі. РГР, виконана не за своїм варіантом, на рецензування не 

приймається. 

Обов’язковим елементом є належне оформлення РГР та захист її 

результатів. Робота виконується на окремих аркушах за встановленим зразком 

титульної сторінки. Робота має бути виконана охайно й грамотно. 
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РГР виконується згідно з визначеними термінами. Здобувач вищої освіти 

допускається до іспиту тільки в тому випадку, якщо РГР зарахована. У разі не 

зарахування РГР ЗВО повинен доопрацювати на основі зауважень і 

рекомендацій викладача. 

Методичні вказівки до виконання розрахунково-графічних робіт з 

дисципліни «Основи зовнішньоекономічної діяльності» включають варіанти 

завдань для ЗВО, методичні поради щодо їх виконання та приклади розв’язання 

задач. 

 

ЗАВДАННЯ 1 

Український підприємець ввозить партію товару за контрактною ціною n 

євро. Курс НБУ: 1 євро=30,2 грн. Сума фрахту та страхування – х % від 

купівельної ціни; повна ставка мита – у %, пільгова ставка мита – z %. Ставка 

акцизного збору – m %, ПДВ – 20%. Витрати обігу – а %. Визначте питому вагу 

платежів в ціні продажу, якщо мито розраховується за повною та пільговою 

ставкою. Визначте економію підприємця за умови застосування пільгової 

ставки.  

Таблиця 1 – Вихідні дані 

Варіант Контрактна 

ціна (n), 

тис. євро 

Сума 

фрахту і 

страхування 

(х), % 

Ставка мита, % Ставка 

акцизного 

збору (m), 

% 

Витрати 

обігу 

(а), % 
повна 

(у) 

пільгова 

(z) 

1 80 4 20 15 10 15 

2 90 5 8 5 12 14 

3 70 6 7,5 5 8 10 

4 75 7 10 5 10 13 

5 85 4 20 15 12 11 

6 105 5 8 5 8 12 

7 100 6 10 5 10 10 

8 95 7 20 15 12 15 

9 110 4 8 5 8 14 

10 115 5 7,5 5 10 10 

11 120 6 10 5 12 13 

12 125 7 20 15 8 11 

13 130 4 8 5 10 12 
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14 82 5 10 5 12 10 

15 96 6 20 15 8 15 

16 88 7 8 5 10 14 

17 78 4 7,5 5 12 10 

18 74 5 10 5 8 13 

19 86 6 20 15 10 11 

20 112 7 8 5 12 12 

21 116 4 10 5 8 10 

22 122 5 20 15 10 15 

23 126 6 8 5 12 14 

24 108 7 7,5 5 8 10 

25 92 4 10 5 10 13 

26 98 5 20 15 12 11 

27 84 6 8 5 8 12 

28 104 7 10 5 10 10 

29 94 4 20 15 12 15 

30 118 5 8 5 8 14 

31 124 6 7,5 5 10 10 

32 128 7 10 5 12 13 

 

МЕТОДИЧНІ ПОРАДИ ДО ВИКОНАННЯ ЗАДАННЯ 1 

1) Митна вартість = контрактна ціна в національній валюта + сума фрахту 

та страхування + витрати обігу.  

2) Мито повне = Митна вартість × Повна ставка мита.  

3) Мито пільгове = Митна вартість × Пільгова ставка мита. 

4) Акцизний збір при повному миті = (Митна вартість + Мито повне) × 

Ставка акцизного збору. 

5) Акцизний збір при пільговому миті = (Митна вартість + Мито пільгове) 

× Ставка акцизного збору. 

6) ПДВ при повному миті = (Митна вартість + Мито повне + Акцизний 

збір при повному миті) × Ставка ПДВ. 

7) ПДВ при пільговому миті = (Митна вартість + Мито пільгове + 

Акцизний збір при пільговому миті) × Ставка ПДВ. 

8) Сума платежів при повному миті = Мито повне + Акцизний збір при 

повному миті + ПДВ при повному миті. 
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9) Ціна продажу повна = Митна вартість + Мито повне + Акцизний збір 

при повному миті + ПДВ при повному миті. 

10) Питома вага платежів в ціні продажу повній = Сума платежів при 

повному миті : Ціна продажу повна × 100%. 

11) Сума платежів при пільговому миті = Мито пільгове + Акцизний збір 

при пільговому миті + ПДВ при пільговому миті. 

12) Ціна пільгова = Митна вартість + Мито пільгове + Акцизний збір при 

пільговому миті + ПДВ при пільговому миті. 

13) Питома вага платежів в ціні продажу пільговій = Сума платежів при 

пільговому миті: Ціна продажу пільгова × 100%. 

14) Економія підприємця за умови застосування пільгової ставки = Сума 

платежів при повному миті – Сума платежів при пільговому миті. 

 

ПРИКЛАД ВИКОНАННЯ ЗАВДАННЯ 1 

Український підприємець ввозить партію товару за контрактною ціною 

95000 євро. Курс НБУ: 1 євро=30,35 грн. Сума фрахту та страхування – 5 % від 

купівельної ціни; повна ставка мита – 15 %, пільгова ставка мита – 7 %. Ставка 

акцизного збору – 10 %, ПДВ – 20%. Витрати обігу – 10 %. Визначте питому 

вагу платежів в ціні продажу, якщо мито розраховується за повною та 

пільговою ставкою. Визначте економію підприємця за умови застосування 

пільгової ставки.  

1) Митна вартість = контрактна ціна в національній валюті + сума фрахту 

та страхування + витрати обігу = 95000 × 30,35×(1+0,1+0,05)=4613200 грн. 

2) Мито повне = Митна вартість × Повна ставка мита = 

4613200×0,15=691980 грн. 

3) Мито пільгове = Митна вартість × Пільгова ставка мита 

=4613200×0,07=322924 грн. 

4) Акцизний збір при повному миті = (Митна вартість + Мито повне) × 

Ставка акцизного збору = (4613200+691980)×0,1=530518 грн. 
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5) Акцизний збір при пільговому миті = (Митна вартість + Мито пільгове) 

× Ставка акцизного збору = (4613200+322924)×0,07=345528,68 грн. 

6) ПДВ при повному миті = (Митна вартість + Мито повне + Акцизний 

збір при повному миті) × Ставка ПДВ = 

(4613200+691980+530518)×0,2=1167139,6 грн. 

7) ПДВ при пільговому миті = Митна вартість + Мито пільгове + 

Акцизний збір при пільговому миті) × Ставка ПДВ = 

(4613200+322924+345528,68)×0,2=1056330,536 грн. 

8) Сума платежів при повному миті = Мито повне + Акцизний збір при 

повному миті + ПДВ при повному миті = 691980 + 

530518+1167139,6=2389637,6 грн. 

9) Ціна продажу повна = Митна вартість + Мито повне + Акцизний збір 

при повному миті + ПДВ при повному миті=4613200+2389637,6=7002837,6 грн. 

10) Питома вага платежів в ціні продажу повній = Сума платежів при 

повному миті: Ціна продажу повна × 100%=2389637,6:7002837,6×100%= 34,1%. 

11) Сума платежів при пільговому миті = Мито пільгове + Акцизний збір 

при пільговому миті + ПДВ при пільговому миті = 

322924+345528,68+1056330,536=1724783,216 грн.  

12) Ціна пільгова = Митна вартість + Мито пільгове + Акцизний збір при 

пільговому миті + ПДВ при пільговому 

миті=4613200+1724783,216=6337983,216 грн. 

13) Питома вага платежів в ціні продажу пільговій = Сума платежів при 

пільговому миті: Ціна продажу пільгова × 100%= 1724783,216:6337983,216× 

100%=27,2% 

14) Економія підприємця за умови застосування пільгової ставки = Сума 

платежів при повному миті – Сума платежів при пільговому миті=2389637,6 –

1724783,216=664854,384 грн. 
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ЗАВДАННЯ 2 

 

Український імпортер уклав договір на закупівлю обладнання вартістю n 

грн. При цьому можливі два варіанти розрахунків. 

1) За рахунок власних коштів з оплатою поставки готівкою, при цьому 

фірма експортер надає знижку в розмірі х %. 

2. За рахунок власних коштів з оплатою в кредит на 100 % суми поставки 

строком на 4 роки за ставкою кредиту у % річних (при ринковій ставці за 

депозитами z % річних) шляхом погашення боргу в такі строки: 

1 рік – m1%; 

2 рік – m2%; 

3 рік – m3%; 

4 рік – m4%. 

Визначити: 

а) найбільш вигідну для українського імпортера форму розрахунку; 

б) середній термін кредитування. 

 

Таблиця 2 – Дані для розрахунку за варіантами 

Варіант Вартість 

обладнання 

(n), млн 

грн 

Знижка 

експортера 

(х), % 

Ставка 

кредиту 

(у), % 

Ринкова 

ставка за 

депозитами 

(z), % 

Погашення боргу 

(m),  % 

1 

рік 

2 

рік 

3 

рік 

4 

рік 

1 360 5 6 15 10 20 30 40 

2 400 7 9 13 20 30 40 10 

3 540 8 7 18 30 40 10 20 

4 340 6 5 17 40 10 20 30 

5 250 9 6 14 40 30 20 10 

6 270 10 8 16 30 20 10 40 

7 380 7 5 14 20 10 40 30 

8 420 6 7 17 10 20 30 40 

9 230 9 8 13 20 30 40 10 

10 550 5 6 18 30 40 10 20 

11 370 10 9 16 40 10 20 30 

12 390 8 10 15 40 30 20 10 

13 410 5 6 12 30 20 10 40 

14 510 7 6 13 20 10 40 30 
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15 240 8 5 18 10 20 30 40 

16 430 6 7 17 20 30 40 10 

17 350 9 8 14 30 40 10 20 

18 470 10 6 16 40 10 20 30 

19 310 5 9 17 40 30 20 10 

20 220 7 10 18 30 20 10 40 

21 440 8 5 12 20 10 40 30 

22 360 6 7 15 10 20 30 40 

23 510 9 8 13 20 30 40 10 

24 210 10 6 18 30 40 10 20 

25 480 5 9 17 40 10 20 30 

26 280 7 10 14 40 30 20 10 

27 450 8 5 16 30 20 10 40 

28 320 6 7 15 20 10 40 30 

29 490 9 8 17 10 20 30 40 

30 290 10 6 13 20 30 40 10 

31 460 8 9 18 30 40 10 20 

32 500 7 10 17 40 10 20 30 

 

 

МЕТОДИЧНІ ПОРАДИ ДО ВИКОНАННЯ ЗАДАННЯ 2 

1. Розрахувати суму, яку повинен оплатити імпортер готівкою за рахунок 

власних коштів з врахуванням знижки. 

n × ((100 – х) /100) 

2. Розрахувати суму, яку повинен оплатити імпортер за рахунок власних 

коштів з оплатою в кредит на строк 4 роки під у % річних. 

Заповнити таблицю. 

t, 

період 

виплат 

Етап Сума займу Виплачено Сума на рахунку Отримано 

1 рік      

2 рік      

3 рік      

4 рік      

Разом      

 

3. Визначити витрати по кредиту: 

Витрати (С) = сума займу + виплачена сума – отримана сума. 
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4. Визначити різницю між сумою, яку повинен оплатити імпортер 

готівкою за рахунок власних коштів з врахуванням знижки і сумою, яку 

повинен оплатити імпортер за рахунок власних коштів з оплатою в кредит. 

5. Розрахувати середній строк кредитування за формулою: 

 

6. Зробити висновок, про найбільш вигідну форму розрахунку 

українського імпортера. 

 

ПРИКЛАД ВИКОНАННЯ ЗАВДАННЯ 2 

Український імпортер уклав договір на закупівлю обладнання вартістю 

261 100 000 грн. При цьому можливі два варіанти розрахунків. 

1. За рахунок власних коштів з оплатою поставки готівкою, при цьому 

фірма експортер надає знижку в розмірі 10 %. 

2. За рахунок власних коштів з оплатою в кредит на 100 % суми поставки 

строком на 4 роки за ставкою кредиту 7 % річних (при ринковій ставці за 

депозитами 14 % річних) шляхом погашення боргу в такі строки: 1 рік – 20 %; 2 

рік – 30 %; 3 рік – 10 %; 4 рік – 40 %. 

Визначити: 

а) Найбільш вигідну для українського імпортера форму розрахунку. 

б) Середній термін кредитування. 

Розв’язання 

1. Оплата поставок готівкою за рахунок власних коштів, з врахуванням 

знижки. 

261,1  0,9 = 234,99 млн грн. 

Імпортер повинен буде оплатити 234,99 грн. 

2. Оплата за рахунок власних коштів  з оплатою в кредит на строк 4 роки 

під 7% річних. 
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t, 

період 

виплат 

Етап Сума займу Виплачено Сума на рахунку Отримано 

1 рік 20% 
261,1×0,2 = 

52,22 

1×52,22×0,07= 

3,6554 
261,1 

261,1×0,14 = 

36,554 

2 рік 30% 
261,1×0,3 = 

78,33 

2×78,33×0,07=

10,9662 

261,1+36,554–52,22–

3,6554=241,7786 

241,7786×0,14 

= 33,849004 

3 рік 10% 
261,1×0,1 = 

26,11 

3×26,11×0,07=

5,4831 

241,7786+33,849004–

78,33–10,9662= 

186,331404 

186,331404× 

0,14 = 

26,08639656 

4 рік 40% 
261,1×0,4 

=104,44 

4×104,44×0,07

=29,2432 

186,331404 + 

26,08639656 – 26,11 – 

5,4831 = 180,8247006 

180,8247006× 

0,14 = 

25,31545808 

Разом  261,1 49,3479  121,8048586 

 

Витрати по кредиту (С): 

С = 261,1 + 49,35 – 121,81 = 188,64 млн грн. 

Економія = 234,99 – 188,64 = 46,35 млн грн. 

Далі розрахуємо середній строк кредитування: 

 = =2,7 року. 

Висновок: Вигідніше українському імпортеру взяти кредит на строк 4 

роки під 7% річних. Якщо українській імпортер скористається цим варіантом, 

то він зекономить 46,35 млн грн, тому що депозитний % вище за % по кредиту. 

 

 

ЗАВДАННЯ 3 

Підприємство експортує товар, витрати на виробництво якого склали Cе 

млн грн. За товар отримана валютна виручка в сумі Вв млн дол. На всю валютну 

виручку підприємство закупило товар, ціна якого на внутрішньому ринку – Цв 

млн грн. 

Розрахувати валютну ефективність експортно-імпортних операцій та 

визначити економічний ефект, що було отримано. Зробити висновки. 
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Таблиця 3 – Вихідні дані 

Варіант  Витрати на 

виробництво (Cе), млн 

грн. 

Валютна виручка 

(Вв ), млн дол. 

Ціна на 

внутрішньому ринку 

(Цв ), млн грн. 

1 24 22 30 

2 28 30 38 

3 30 29 39 

4 34 37 47 

5 38 35 47 

6 48 42 62 

7 22 17 26 

8 36 38 50 

9 38 35 47 

10 56 60 78 

11 34 36 44 

12 38 41 50 

13 40 37 48 

14 24 26 32 

15 28 31 39 

16 38 35 45 

17 32 34 42 

18 46 48 58 

19 48 52 64 

20 36 38 47 

21 44 42 54 

22 48 51 62 

23 50 48 68 

24 54 52 72 

25 58 61 78 

26 38 35 46 

27 42 39 48 

28 26 29 38 

29 58 55 68 

30 46 48 58 

31 28 31 47 

32 34 32 46 
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МЕТОДИЧНІ ПОРАДИ ДО ВИКОНАННЯ ЗАДАННЯ 3 

Економічною характеристикою будь-якої операції в ЗЕД є валютна 

ефективність, яка визначається за експортним та імпортним еквівалентом. 

Експортний еквівалент – набір товарів і послуг, які експортуються з 

метою отримання валюти. 

Імпортний еквівалент – набір товарів и послуг, які імпортують за 

отриману від експорту валюти. 

Валютна ефективність експорту: 

Ее= Вв  : Cе 

Вв – валютний виторг (виручка), вал.од. 

Cе – витрати на виробництво продукції, грн. 

Валютна ефективність імпорту: 

Еi = Цв : Зі 

Цв – ціна товару на внутрішньому ринку, грн; 

Зі – валютні витрати на купівлю товарі, вал.од. 

Коефіцієнт, що характеризує валютну ефективність, не відповідає на 

питання про вигідність тієї чи іншої операції. Для цієї оцінки необхідно 

порівняти з відповідною базою. Базовим показником є валютний курс. Для 

оцінки валютної ефективності експортних операцій використовується 

обернений валютний курс валют, для оцінки імпортних – прямий курс. 

Якщо показник валютної ефективності експорту більше оберненого 

валютного курсу, то дані операції є валютно ефективними.  

Якщо показник валютної ефективності імпорту більше прямого 

валютного курсу, то дані операції є валютно ефективними.  

Ефект експорту:  

Ее = ВВ × Еi  – Се 

Ефект імпорту:  

Еі = ЦВ – ВВ / Ее 
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ПРИКЛАД ВИКОНАННЯ ЗАВДАННЯ 3 

Здійснюючи експортно-імпортні операції, підприємство експортує товар, 

за який отримано валютний виторг у сумі 48,24 млн дол. Витрати на 

виробництво товару складають 52,00 млн грн. На весь валютний виторг 

підприємство закупило товар, ціна якого на внутрішньому ринку становить 

64,52 млн грн. Розрахувати валютну ефективність експортно-імпортних 

операцій та визначити економічний ефект, що було отримано. Зробити 

висновки. 

Розв’язання 

1) Валютна ефективність експорту: 

Ее= TRe  : Cе = 48,24:52,00 = 0,93 дол./грн – на кожну 1 грн затрачених 

коштів на виробництво товару підприємство отримало 93 центів.  

Курс гривні до долара (обернений): 1 грн=1:27=0,37 дол 

0,93>0,37 – операцію можна вважати економічно доцільною. 

2) Валютна ефективність імпорту:  

Еi = Цв : Зі = 64,52:48,24 =1,34 грн /дол – на кожен 1 дол. затрачених 

коштів на закупівлю товару на внутрішньому ринку – 1,34 грн 

Курс гривні (прямий): 1 дол=27 грн 

1,34<27 – операцію можна вважати економічно недоцільною. 

3) Ефект експорту:  

Ее = ВВ × Еi  – Се = 48,24 × 1,34 – 52,00 = 12,64 млн грн. 

4) Ефект імпорту:  

Еі = ЦВ – ВВ / Ее = 64,52 – 48,24/0,93=12,64 млн грн.  

Виконується умова валютної збалансованості Ее = Еі =12,64 млн грн.  
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ДОТРИМАННЯ АКАДЕМІЧНОЇ ДОБРОЧЕСНОСТІ 

Підготовлена здобувачем вищої освіти розрахунково-графічна робота 

повинна відповідати загальноприйнятим нормам етичної поведінки згідно з 

Положенням про академічну доброчесність Національного університету 

«Чернігівська політехніка» (https://www.stu.cn.ua/media/files/pdf/akd-p.pdf).  

Робота повинна бути виконана самостійно за обраним варіантом. 

Запозичення роботи у іншого здобувача вищої освіти, виконання іншого 

варіанту не допускається. Якщо у роботі виявлено ознаки академічної 

недоброчесності, зараховуватись вона не буде. 

 

ВИМОГИ ДО ОФОРМЛЕННЯ РОЗРАХУНКОВО-ГРАФІЧНОЇ 

РОБОТИ 

Розрахунково-графічна робота виконується на окремих аркушах формату 

А4. 

Структура розрахунково-графічної роботи: 

– титульна сторінка (оформлена за прикладом, розміщеним у Додатку); 

– зміст (повинен містити всі заголовки, які є в розрахунково-графічній 

роботі: наприклад, завдання 1, завдання 2, список використаних джерел); 

– виконані завдання з висновками; 

– список використаних джерел (за наявності). 

Розрахунково-графічну роботу слід виконувати державною мовою. 

Текст розрахунково-графічної роботи необхідно розміщувати тільки з 

одного боку аркуша з полями: верхнє – 2 см, нижнє – 2 см, ліве – 2,5 см, праве – 

1,5 см. Шрифт Times New Roman, розмір – 14, інтервал – 1,5. Поля 

вирівнюються по ширині. Абзац – 1,25 см. 

Нумерація сторінок має бути наскрізною: номер сторінки проставляється 

арабськими цифрами зверху справа, але на титульному аркуші (перша сторінка) 

номер проставляти не слід. 

Оскільки розрахунково-графічна робота містить таблиці і рисунки, 

необхідно дотримуватись правил їх оформлення.  
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Кожна таблиця повинна мати назву, що відображає її зміст. Нумерація 

таблиць здійснюється таким чином: по центру перед заголовком пишуть слово 

«Таблиця» та її порядковий номер (знак «№» перед цифрою не ставиться). Далі 

ставиться тире і з великої літери пишеться заголовок таблиці. 

Таблицю вміщують у текст після першого посилання на неї. Посилання в 

тексті мають бути на всі таблиці. Вміщувати у роботу таблиці, що не мають 

назв, нумерації, або на які відсутні посилання у тексті, не дозволяється. 

Ілюстративний матеріал у формі рисунків оформляється наступним 

чином: знизу під рисунком з великої літери пишуть слово «Рисунок», 

проставляють порядковий номер, ставлять тире. Далі, продовжуючи той самий 

рядок, з великої літери вписують назву рисунку, яка повинна відображати його 

зміст. 

Інформаційні джерела оформляються відповідно до вимог ДСТУ 

8302:2015. Інформація та документація. Бібліографічне посилання. Загальні 

положення та правила складання / Нац. стандарт України. Вид. офіц. [Уведено 

вперше; чинний від 2016-07-01]. Київ: ДП «УкрНДНЦ», 2016. 17 с. 

Розрахунково-графічна робота повинна бути стилістично, граматично, а 

також технічно правильно й акуратно оформлена. 

Оформлена у відповідності до сформульованих вимог розрахунково-

графічна робота повинна бути прикріплена в системі Moodle у визначений 

термін (до початку екзаменаційної сесії). Роботи, які не відповідають вимогам 

за змістом або оформленням, повертаються здобувачам ВО на доопрацювання 

або перероблення. 

 

КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ РОЗРАХУНКОВО-ГРАФІЧНОЇ 

РОБОТИ 

Під час перевірки розрахунково-графічної роботи викладач особливу 

увагу буде звертати на:  

–правильність виконання розрахункових завдань РГР; 

–вміння робити висновки; 
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–якість оформлення роботи. 

Розрахунково-графічна робота оцінюється в межах 20 балів (табл.4). 

 

Таблиця 4 – Критерії оцінки виконання РГР з дисципліни «Основи 

зовнішньоекономічної діяльності» 

Вид роботи 
Форма контролю 

Кількість 

балів 

Виконання завдання 

№1 

1. Правильність виконання 0… 3 

2. Обґрунтованість висновків 0… 1 

Виконання завдання 

№2 

1. Правильність виконання 0… 3 

2. Обґрунтованість висновків 0… 1 

Виконання завдання 

№3 

1. Правильність виконання 0… 3 

2. Обґрунтованість висновків 0… 1 

Оформлення і 

подання роботи 

1. Відповідність оформлення вимогам 0… 1 

2. Своєчасність здачі 0… 1 

Захист РГР Відповіді на запитання 0… 1 

Разом 0… 15 

 



 19 

СПИСОК РЕКОМЕНДОВАНОЇ ЛІТЕРАТУРИ 

1. Гребельник О. П. Основи зовнішньоекономічної діяльності: підручник. 

5-те вид., перероб. та допов. Ірпінь: Університет ДФС України, 2019. 410 с. 

URL: http://ir.nusta.edu.ua/jspui/bitstream/doc/4007/1/2830_IR.pdf 

2. Зовнішньоекономічна діяльність підприємств: навч. посіб. до 

проведення практичних занять для студ. галузі знань 07 «Управління та 

адміністрування», за спеціальністю 073 «Менеджмент». / КПІ ім. Ігоря 

Сікорського; уклад.: А.Р. Дунська, Г. П. Жалдак. Київ: КПІ ім. Ігоря 

Сікорського, 2019. 95 с. URL: 

https://ela.kpi.ua/jspui/bitstream/123456789/30073/1/MV_PZ_ZED_prakt.pdf 

3. Зовнішньоекономічна діяльність: навчальний посібник / Ю. Г. Козак, 

Є.В. Савельєв [та інш.]. 6-е вид., перероб. та доп.; ред. Ю. Г. Козак. Київ: ЦУЛ, 

2019. 292 с. URL: http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/8350/1/ 

Зовнішньо-економічна%20діяльність.pdf 

4. Методичні вказівки для виконання контрольної роботи з дисципліни 

«Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності» (для студентів 

освітньопрофесійного рівня «спеціаліст» спеціальності 7.03050401 – 

«Економіка підприємства (за видами економічної діяльності)». / Харків. нац. 

ун-т міськ. госп-ва ім. О. М. Бекетова; уклад.: Т. А. Пушкар. Харків: ХНУМГ 

ім. О. М. Бекетова, 2015. 28 с. URL: https://eprints.kname.edu.ua/40722/1/ 

репоз%20569%20М%20МУ%20Менеджм%20ЗЕД.pdf 

5. Хрупович С. Є. Зовнішньоекономічна діяльність підприємства: 

навчальний посібник. Тернопіль, 2017. 137 с. URL: 

http://elartu.tntu.edu.ua/bitstream/lib/22432/5/Navch_Posibnyk-ZED_2017.pdf 

 

 

 

 

 



 20 

ДОДАТОК 
Приклад титульної сторінки 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

ННІ ЕКОНОМІКИ 

 

Кафедра маркетингу, PR-технологій та логістики 

 

 

 

 

 

 

 

 

Розрахунково-графічна робота 

 

 

з дисципліни 

«ОСНОВИ ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ» 

 

Варіант ____ 

 

Виконав(ла): 

ЗВО групи МР-___ 

 
___________________________ 

(прізвище та ініціали) 

___________________________ 
(дата виконання) 

 

 

Перевірила: 

к.е.н., доц. Полковниченко С.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чернігів, 20___ 

 

 



 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Я, ______________________________________, підтверджую, що дана 

робота є моєю власною письмовою роботою, оформленою з дотриманням 

цінностей та принципів етики і академічної доброчесності відповідно до 

Кодексу академічної доброчесності Національного університету «Чернігівська 

політехніка». Я не використовував/ла жодних джерел, крім процитованих, на 

які надано посилання в роботі 

 

                                                                      _ 
                    дата                                                                                                                                      підпис 

 


